Videokonferencë për Bienialen e Venecias
Juve, që për momentin jeni edhe ambasadorë të artit dhe kulturës maqedone, duke na përfaqësuar në Bienalen prestigjoze të Venecias, ju dëshiroj të jeni të kënaqur dhe të përfitoni nga kjo përvojë e çmuar, ndërsa projekti juaj të tërheq vëmendjen e lakmueshme.
Bota krijuese për momentin të gjithë vëmendjen e ka drejtuar pikërisht nga Venecia. Pavioni maqedonas e zbukuron vizionin tuaj, që prapë do ta them, jam e bindur se e jep përgjigjen e pyetjes tematike të kësaj bienialje: „Si do të jetojmë sëbashku?“.  
Fundja, edhe kuratori kryesor i kësaj bienalje, Hashim Sarkis, ju drejtohet pikërisht juve, arkitëktëve, edhe përkundër ndarjeve politike dhe pabarazisë ekonomike në botë, të mendojmë hapësira në të cilat mundemi të jetojmë sëbashku. 
Sinqerisht, më vjen keq që nuk jam fizikisht me ju, por e keni gjithë mbështetjen time. Pastaj, lajmi i bukur nga Venecia jeni ju. Tash është momenti juaj.
Njëherësh, jini nikoqirë të mirë për të gjithë vizitorët e pavionit maqedonas në pallatin prestigjioz ”Zorzi”.
Ju përshëndes dhe shihemi kur të ktheheni! 
